
　　市比野地区コミュニティ協議会だより　Ｔｅｌ：３８－２４５４　　　発行日：令和５年４月２４日

　

　会　長：小水流　秀朗 理　事：鳥越　大作 　　部会長：貴島　康徳　　自治環境部会
　副会長：原口　三浩　　　　　 　　　　　前畠　賢志　　　　　　　　　　　　　　地域活性化イベント部会　井川　美紀　　　　　　　井川　美紀　　地域活性化イベント部会
　　　　　　有園　健作　　　　　　　　　　　　小野　克　　　　　　　　　　　　　　　　体育部会長　田中　大蔵　　　　　小野　克 　　　　　　　田中　大蔵　　体育部会
　会　計：宮之前　ひさ子　　 　　　　　貴島　康徳　　　　　　　　　　　　　　　青少年育成部会長　　　　　　　　濱田　直樹　　青少年育成部会
　監　査：久木田　康 相談役：石脇　親文
　　　　　　落　富夫 　　　　　谷口　みどり

 　　　　　(敬称省略）

★ コミュニティ協議会会費及び市比野中央
分団消防後援会会費の納入は、月曜日から
金曜日の８時３０分から１７時００分までと
なっております。

納入期限は、５月３１日（水）までになります。

市比野中央分団消防後援会費におきまして
は、消防団員のいる世帯については除きま
すので団員の分を引いて納入をお願いしま
す。

納入場所は、コミュニティ協議会事務所まで
お願いします。

問い合わせ先：☏３８－２４５４

自治会長さんへお願い。

★ 市からの黒のバックの中に、コミか

らの「自治会文書送達袋」が入ってい

る場合は、必ず返却をお願いします。

毎年、返却のない自治会があり困っ

ています。よろしくお願いします。

この度、先の総会で市比野地区コミュニティ協議会会長にご指名いただきました、城之下自治会の

小水流です。

本会は、「市比野地区住民の総意に基づき連帯協調して事業活動を展開し、地域活動の活性化を図る」

ことを目的として、花いっぱい運動、鬼火焚き、よさこい祭りの実施、そして児童・生徒、地区民の安心・

安全などの活動に取り組んでいきます。

今後も、これらの活動を通して、皆様とともに更なる安心で安全なそして住みやすい市比野地区づくり

にまい進していく所存です。これまで以上のご支援・ご協力を賜るよう宜しくお願いいたします。

市比野地区コミュニティ協議会会長 小水流 秀朗

令和5年度 市比野地区コミュニティ協議会役員



　　　

”市比野相撲大会中止。”

５月５日（金）に開催予定しておりました市比野相撲大会ですが、昨今の新型コロナウイルス感染拡大
を防ぐため、誠に残念ですが今年の相撲大会も理事会においてやむなく中止と決定致しました。

市比野相撲協会会長 井川 竜太

『市比野上手自治会』が誕生！！

令和４年度、市比野３区では、８自治会のうち、
６自治会において、各自治会から３名程度の代
表者を選出し、再編に向けた協議を実施し、９回
の再編検討協議を行い、最終的に５自治会が再
編に合意し、３月１２日に新自治会となる「市比
野上手自治会」が誕生しました。

市比野地区コミュニティ協議会も令和4年7月に
自治会再編検討委員会を立ち上げ、各区の代表
３名程度と相談役２名、市比野地区コミ３役、事
務局、オブサーバーとして市の職員を加えたメン
バーで構成され４回にわたり、勉強会や情報共
有、協議などを行ってきました。今年度も昨年同
様勉強会等を開催しながら、自治会からの相談
等があれば一諸に考えていきたいと考えていま
す。
今すぐ再編（合併）をしてくださいではなく、この
先５年、１０年先を見据えて考えていただけたらと
思います。

青パト隊員募集

地域の子どもたちや皆様の防犯に対

する関心を高めたり、犯罪・事故防止等

の被害を未然に防止することを目的に、

見守りや声かけを行いながら、子どもの

通学路、不審者の出没地域の巡視活動

をしてくださる方を募集しております。

ご協力いただける方がいらしたら、男女

問いませんのでコミまでお問い合わせく

ださい。

☏ ３８－２４５４

地区の身近な情報を募集しています。

季節の花々・楽しい話題・珍しい物事等ご一

報いただければ、喜んで取材にお伺いします。
お待ちしています。

お知らせ
下之湯交差点の点滅信号機が、近いう
ちに撤去される予定になっています。
新学期を迎え子どもたちが通学しいていま

すので、今まで以上に気を付けて通るよう

にお願いします。

お知らせ！！

★公民館使用料金の改正について

【現 行】 １時間：１００円（部屋は一律）

冷暖房：１００円

【改定後】 会議室：１時間４００円

小会議室：１時間２００円

調理室：１時間１４０円

冷暖房：１００円

公民館の管理費用に充てていた分別報奨金が年々

少なくなってきて、分別報奨金だけでは賄えなくなって

きている現状ですので、ご協力ください。

★輪転機でのコピー料金の改正について

●製版代： １枚５０円

●印刷代： Ａー４ 片面２円

Ｂ－４ 片面２円

※用紙持ち込み

※用紙なしの場合は １枚１円追加になります。

※両面印刷は 版代＋片面料金×２です。

例】輪転機印刷料金（用紙持ち込みの場合）

★（原稿製版数×５０円）＋（総印刷枚数×２円）

●利用例

原稿５枚 ４０部印刷（印刷枚数５枚×４０部＝２００枚

版代５０円×印刷枚数５部＝２５０円

印刷代２円×印刷数２００枚＝４００円

合計６５０円になります。

自治会関係については総会時に文書をお渡し

してあります。


